

## نایب رئیس کمیسیون عمران شورای اسلامی شهر اصفهان مطرح کرد: لزوم شناسایی مزیت‌های شهر به منظور تعریف درآمدهای پایدار تولید ثروت اشتغال زایی و جذب سرمایه گذار



**گروه شهرستانها:** نایب رئیس کمیسیون عمران، معماری و شهرسازی شورای اسلامی شهر اصفهان اظهارداشت: شهردار و همچنین اعضای شورای اسلامی شهر لازم است به شناسایی مزیت‌های شهر و منطقه خود به منظور تعریف درآمدهای پایسدار تولید ثروت، اشتغال زایی و جذب سرمایه گذار توجه ویژه باشند. امیراحمد زندآور در چهاردهمین جلسه علنی شورای اسلامی شهر اصفهان با اشاره به ضرورت تغییر در نگاه اداره امورات شهیر اظهار کرد: شهرداری برای اجرای پروژه و توسعه زیرساخت‌های شهر باید مزیت‌های شهر را به منظور ایجاد منابع پایدار شناسایی و برای جذب سرمایه‌گذار در خصوص آنها اطلاع‌رسانی مناسب انجام دهد. وی در این راستا افزود: با توجه به محدودیت‌های مالی دولت برای کمک به یک هزار و ۲۴۴ شهرداری که بیش از یک هزار شهرداری زیر ۵۰ هزار نفر جمعیت دارند و دوران اداره شهر و شهرداری با اتکا به کمک‌های دولتی خاتمه یافته است. نایب رئیس کمیسیون عمران، معماری و شهرسازی شورای اسلامی شهر اصفهان تصریح کرد: با توجه به این موضوع شهردار و همچنین اعضای شورای اسلامی شهر لازم است به شناسایی مزیت‌های شهر و منطقه خود به منظور تعریف درآمدهای پایدار تولید ثروت، اشتغال زایی و جذب سرمایه گذاری توجه ویژه داشته باشند. وی با تأکید بر اینکه ممکن است مدیران شهرداری فکر کنند که در شهر درآمدی نیستند در صورتی که راه‌های درآمدی خوبی در شهر وجود دارد و باید آنها را شناسایی کرد، ادامه داد: موقعیت ویژه اصفهان و جاذبه‌های مختلف و میراث فرهنگی شهرداری و اداره شهر براساس ظرفیت‌های شهرداری باید در موضوع پایدار و اشتغال زایی است و ایجاد درآمد در حوزه‌های گردشگری نیازمند داشتن برنامه و طرح‌های کاربردی در زمینه تقویت زیرساخت‌ها صنعت گردشگری و ایجاد مجتمع‌های رفاهی، اقامتی و تفریحی و بازارچه‌های محلی برای ارائه صنایع دستی و محصولات بومی‌است. زندآور با تأکید براینکه باید میزان مشارکت مردم در برنامه‌های شهرداری و اداره شهر براساس ظرفیت‌های بخش خصوصی و منابع مردمی‌هر چه بیشتر افزایش یابد آذغان داشت: یک عامل اصلی این امر جلب اعتماد مردمی‌است و شهرداری باید برای تقویت زیر ساخت‌های شهری و تأمین اعتبار پروژه‌های عمرانی نگاه خود را به سمت شناسایی و کسب درآمد پایدار و تولید ثروت و شغل معطوف نماید. وی با بیان اینکه شهرداری باید در خصوص مزیت‌های شهر و معرفی بسته‌های سرمایه گذاری خود از طریق صدا و سیما و سایر رسانه‌ها، اطلاع رسانی مستمر انجام دهد، افزود: با توجه به اینکه در حال حاضر بخش عمده درآمد شهرداری صرف پرداخت حقوق و مزایا می‌شود و با این رویه مشکلات شهروندان حل نشده و پروژه‌های مورد نیاز آنها هم اجرایی نمی‌شود و با توجه به این موضوع شورای شهر و شهرداری باید موضوع منابع انسانی به خصوص وجود نیروی انسانی مازاد توجه ویژه ای داشته باشد. نایب رئیس کمیسیون عمران، معماری و شهرسازی شورای اسلامی شهر اصفهان گفت: اینکه شهرداری مانند اداره کاراییی افراد بی کار و غیر متخصص را به کار گیرد، خدمت به شهر و شهروندان نیست و شهادیم که ای دیدگاه‌ها در شهرداری را با مشکلات بزرگی مواجه می‌سازد. زندآور به لزوم همکاری و همکاری نمایندگان مجلس شورای اسلامی در خصوص رفع بخشی از مسائل و مشکلات شهرداری‌ها که مرتبط به مباحث قانونی و حقوقی است اشاره کرد واطاهر داشت: با توجه به اینکه در استانه رسیدگی به قانون بوده‌حال آینده هستیم انتظار می‌رود نمایندگان از احکام و موضوعات حوزه شهرداری‌ها و لوجیی که به مجلس ارسال می‌شود حمایت لازم را انجام بدهند. وی در ادامه افزود: ۱۲ آذر ماه برای ما یادآور به بار نیستنن انقلاب اسلامی در قالب قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران است و قانون اساسی به مثابه میثاق ملت و حکومت ترمیم کننده آرمان‌ها، اهداف و راهبردهای تحقق استقلال و آزادی و جمهوری و اجتماعی انقلاب مردم است و انتظار می‌رود اصول قانون اساسی در سر لوجه و حذب آموزش‌های و برنامه‌های فرهنگی، اقتصادی و اجتماعی شهرداری قرار بگیرد. نایب رئیس کمیسیون عمران، معماری و شهرسازی شورای اسلامی شهر اصفهان به جایگاه ورزشی و نقش شهرداری اشاره کرد و افزود: لازم است توسعه ورزش همگانی در لویت قرار بگیرد و ارتباط مستحکم‌تری بین تربیت بدنی و شهرداری در این زمینه برقرار شود. زندآور سلامت و نشاط فردی و اجتماعی همراه با رضایتمندی همه اقشار جامعه به خصوص افراد دارای معلولیت و محدودیت را از واجبات توسعه پایدار اجتماعی بشمرد و افزود: توجه اساسی به جنبه‌های مختلف زندگی احاد جامعه در شرایط زیستی شهرها و کوشش و جدیت در بهبود کیفیت زندگی روزانه آنها از طریق ایجاد محیط‌های مناسب برای دسترسی آنان و حذف موانع محیطیی و استفاده از روش‌های صحیح و برنامه ریزی جامع نگر و هماهنگ سازی تصمیمات اجرایی با نیازهای جسمی، روانی و محدودیت‌های معلولان و بهبود محیط سالم ضرورتی اجتناب ناپذیر است. وی گفت: با توجه به مراتب فوق و از نگاه اهمیت دادن به حقوق شهروندی و اینکه تمامی افراد در اجتماع به یک میزان باید از امکانات اجتماعی و اقتصادی محیط بهره مند شوند باید شهرداری موارد ذیل را سرلوجه کار خود قرار دهد. نایب رئیس کمیسیون عمران، معماری و شهرسازی شورای اسلامی شهر اصفهان تصریح کرد: شهرداری‌ها باید با جدیت به اجرای تبصره ۲ ذیل ماده ۲ قانون جامع حمایت از حقوق معلولان و بهبود محیط سالم احداث و پایان کار ساختمان‌ها و احکام عمومی‌و معابری که ضوابط و مقررات

شهرسازی و معماری برای معلولان را رعایت نکرده باشند خودداری کنند. وی با تأکید بر اینکه شهرداری‌ها باید جهت تأمین تسهیلات و خدمات ویژه در امر تردد برای معلولان و جانپازان از طریق شبکه حمل و نقل اقدام کنند، اضافه کرد: لازم است کلیه مهندسین، پیمانکاران، مشاوران رعایت استانداردهای تخصصی مناسب سازی مربوط به افراد کم توان و دارای معلولیت را در کلیه مراحل طراحی و اجرا و نظارت اعمال کنند. زندآور تأکید کرد: انتظار می‌رود پلیس راهور برابر قوانین و ضوابط نسبت به اعمال قانون در خصوص تخلفات رانندگان وسایل نقلیه بویژه در حریم معلولین با جدیت برخورد کند.

### مدیر کل بهزیستی استان اصفهان مطرح کرد تصویب قوانین حمایت از معلولین همچنان پشت درهای بسته

**گروه شهرستانها:** مدیرکل بهزیستی استان اصفهان در نشست خبری خود با خبرنگاران که به مناسبت روز جهانی معلولین برگزار شد ، بیان داشت: در کشور حدود یک میلیون و ۲۰۰ هزار نفر معلول وجود دارد که ۶۵ درصد آن‌ها مردان و ۳۵ درصد زنان هستند. سعید صادقی با توجه به ۳۵ درصدی زنان معلول در جامعه بیان داشت: زنان معلول درجامعه نیازهای خاصی دارند و بسیاری از این زنان وظیفه مادری و نگهداری از فرزندان را بر عهده دارند و گروهی هم شغال‌اند و در مسیر زندگی با مشکلاتی روبه رو هستند. مدیر کل بهزیستی استان اصفهان در زمینه مناسب‌سازی حوزه شهری و اماکن تجاری برای معلولین بیان داشت : کمتر از ۲۷ درصد از معابر و ساختمان‌های اصفهان برای معلولان مناسب سازی نشده است و همچنین در حوزه حمل و نقل عمومی نیز کوتاهی‌هایی صورت گرفته است. وی با اشاره به شعار روز جهانی معلولان خاطر نشان کرد: امسال شعار روز جهانی معلولان، «قادمی فراگیر برای تحقق جامعه پایدار و پنداری همه معلولان» است و آموزه‌های این مام هم بر همین مبنا است. صادقی با اشاره به قوانین حمایت از معلولین در ایران بیان کرد: این قوانین در ایران به‌خوبی تنظیم‌شده است، اما ۲ سال در مجلس در انتظار تصویب است، امیدواریم در هفته معلولان با حمایت همه و همدلی و موج رسانه‌ای به این موضوع توجه شود. وی با بیان اینکه معلولان در حوزه ازدواج، مسکن و اشتغال دارای چالش‌های زیادی هستند، افزود: در حوزه اشتغال باید ۳ درصد از استخدام‌های دولتی مختص معلولان باشد، اما استخدام‌های دولتی بسیار کم است. مدیرکل بهزیستی استان اصفهان با بیان اینکه در بهزیستی امسال ۱۲ معلول مشغول به‌کار شدند، گفت: برای نخستین بار آموزش و پرورش از بهزیستی خواست که کارشناسان ما در مصاحبه آن‌ها حضور داشته باشند.

با گذشت بیش از ۱۴ سال از تخلیه فاضلاب و نخاله‌های ساختمانی در منطقه گردشگری سوگله گرگان، مسئولان استانی به دلیل مشکلات مالی هنوز راهکاری برای رفع این مشکل نیافته‌اند.

به گزارش مهر، بیش از یک دهه است که تپه هزارپیچ گرگان که منطقه ای زیبا با تراکم درختان جنگلی است، به مکانی برای تخلیه فاضلاب فضولات انسانی و نخاله‌های ساختمانی تبدیل شده است.

این مساله طی سال‌های گذشته به دفعات مورد انتقاد خبرگزاری مهر قرار گرفت ولی علی رغم هشدارهای مختلف کارشناسان نسبت به عواق بهداشتی و محیط زیستی آن هیچ ترتیب اثری برای رفع مشکل این منطقه گردشگری داده نشده است.

بویی که در اطراف این تپه به دلیل تخلیه فاضلاب پیچیده هر شهروندی یا مسافری را از این منطقه گردشگری دور می‌کند. حالا با تخلیه نخاله‌های ساختمانی کمتر درختان بلند قامت این منطقه خوندمایی می‌کنند؛ چیزی که بیشتر در این حوالی به چشم می‌آید کوه نخاله‌های ساختمانی است. اما همه داستان این نیست. تخلیه فاضلاب زندگی اهالی روستای «سعدآباد» که در ۷۰۰ متری این فاجعه زیست محیطی ساکن هستند را تحت شمعاق قرار داده زیرا جرای دام در مجاورت این منطقه احشام را تلف کرده و امکان کشاورزی در این شرایط نامطلوب را به آنها نمی‌دهد.

به اعتقاد کارشناسان احتمال افزایش مشکلات بهداشتی با تخلیه فاضلاب در این منطقه زیاد است چراکه وقتی فاضلاب انسانی وارد پهنای آب‌های سطحی یا زیرزمینی شود مشکلات بهداشتی را به همراه خواهد داشت. ممکن است از همین آب تصفیه نشده برای آبیاری سبزیجات و کشاورزی استفاده شود به همین خاطر میوه و سبزیجاتی که به صورت مستقیم مصرف می‌شوند باعث تولید بیماری‌های مسری و عفونی خواهند شد.

حمید امیرخانی یکی از اهالی روستای سعدآباد به خبرنگار مهر می‌گوید: اکثر مردم روستای سعدآباد زمین کشاورزی دارند. به تخلیه نخاله و فاضلاب در سوگله، زمین‌های ما آلوده شده، حتی مادگی‌ها که در این منطقه چرا می‌کنند به دلیل آلودگی منطقه گوشت و شیر شان هم آلوده می‌شود.

وی ادامه می‌دهد: در تابستان بیماری‌های پوستی و تنفسی ناشی از آلودگی محیط زیست در بین مردم شیوع بیشتری دارد. مسائل و مشکلات بهداشتی و زیست محیطی

## اعتراض اهالی «سعدآباد» راه به جایی نبرد



راه‌ها بارها به صورت مکتوب و حضوری با مسئولان مطرح کردیم ولی همه وعده داده‌اند و کار عملی صورت نگرفته است. علی پورهادی یکی دیگر از اهالی روستای سعد آباد از وضعیت تخلیه فاضلاب اظهار ناراضیتی کرده و خواستار رفع مشکل این منطقه شده است. وی می‌گوید: در نیمه اول سال به دلیل افزایش دمای هوا شدت این بو غیر قابل تحمل می‌شود.

وی از تعدد مشکلات گوارشی مردم این روستا خبر می‌دهد و می‌افزاید: عامل اصلی این مشکل، بوی نامطبوع ناشی از تخلیه فاضلاب فضولات انسانی است.

احسان محمدی که کارشناس بهداشت است از تبدیل شدن بخشی از سوگله به دریاچه فاضلاب، ابراز ناراضیتی می‌کند. محمدی جدای از فاضلاب، نخاله‌ها را هم عامل بیماری سالک و مکانی برای تکثیر انواع حشرات موذی می‌داند. زیرا زنده‌های حاصل از عملیات ساختمانی که اغلب آن خاک و نخاله است محل امنی برای زندگی چوندگان موذی و حشراتی مانند پشه خاکی و سگ‌های ولگرد است که منبع بیماری‌ها به شمار می‌روند.

به دلیل اهمیت بهداشتی موضوع که با سلامت افراد روستای سعد آباد در ارتباط بود با سعید محسن علویان سرپرست گروه بهداشت محیط دانشگاه علوم پزشکی استان مصاحبه ای ترتیب دادیم که علی رغم پیگیری تلفنی و

### بلاکلیفی ۹ساله برای ۲۲ کیلومتر راه

## زمین گیر شدن اتوبان تبریز –سهند

بزرگراه سهند – تبریز پروژه‌ای که از سال ۸۷ قرار بود تبریز را به شهر جدید سهند وصل کند، اما این امر هنوز محقق نشده است.

به گزارش مهر، اجرای پروژه مصوب شده ای که هدف اصلی‌اش کاهش بار ترافیکی اتوبان تبریز – آذرشهر بود و اعتبارات ویژه‌ای را به خود اختصاص داد، هنوز ۱۰ سال از عمرش می‌گذرد و انگار قصد تمام شدن ندارد تا فاصله تبریز تا سهند را از ۴۵ دقیقه به ۱۵ دقیقه کاهش دهد و باری از دوش ترافیک جاده تبریز – آذرشهر را بردارد.

بر اساس این گزارش، شهر جدید سهند با آن همه زیبایی اش هنوز هم عیب‌هایی دارد و یکی از عیب‌های این شهر جدید و ندج معد وجود شغل برای ساکنانش و مسیر تردد مناسب است

به این دلیل ساکنین این شهر برای اشتغال به شهر تبریز و یا در شهرستانهای نزدیک تردد می‌کنند و این امر موجب شده تا اوایل صبح و عصرها شاهد ترافیک خیلی سنگین باشیم که این ترددها باعث ترافیک و تصادفات رانندگی می‌شود و مردم شهر سهند را دچار مشکل می‌کند.

اکثر افرادی که محل زندگی و استراحتگاه خود را از شهر جدید سهند انتخاب می‌کنند به امید بزرگراه تبریز- سهند اقدام به این کار می‌کنند. اجرای بزرگراه تبریز- سهند در سال



خراسان جنوبی در زمینه کشت پنبه رتبه چهارم کشور را دارد و پنبه تولیدی در استان جزو با کیفیت‌ترین پنبه‌های تولیدی کشور است.

به گزارش ایسنا، پنبه به‌علت مبادلات وسیع تجاری «طلای سفید» نام گرفته و از اهمیت اقتصادی فراوانی برخوردار است. این گیاه در تولید نخ و پارچه کاربرد زیادی دارد. پنبه امروزه پرکاربردترین الیاف به کار رفته در صنعت پوشاک است که خراسان جنوبی با توجه به اینکه در زمینه کشت پنبه رتبه چهارم کشور را دارد، پنبه تولیدی در استان جزو با کیفیت‌ترین پنبه‌های تولیدی کشور است و افراد زیادی در استان برای تولید این محصول با کیفیت تلاش می‌کنند، افرادی که با وجود مشکلات فراوان اما همچنان سعی و تلاش خود را برای ادامه روند تولید پنبه در استان به کار می‌گیرند در این راستا صحبت‌هایی با پنبه‌کاران و مسئولان جهادکشاورزی داشته‌ایم که در ادامه ارائه می‌شود.
محمد تورانی، پنبه‌کار استان در گفت‌وگو با خبرنگار ایسنا منطقه خراسان جنوبی، گفت: در سال‌های گذشته ۱۵ تا ۲۱ هکتار پنبه زیرکشت داشتیم که امسال با توجه به کمبود آب و تغییرات آب و هوایی ۸ تا ۱۰ هکتار پنبه زیر کشت دارم. وی ادامه داد: امسال با توجه کمبود آب میزان برداشت پنبه از سطح اراضی که کشت کرده‌ام حدود ۲۰ تن است در حالی که سال گذشته ۲۵ تن برداشت کرده‌ام.

این پنبه‌کار استان افزود: میزان برداشت پنبه امسال به سال گذشته تفاوت فاحشی داشته و اگر این روند ادامه داشته باشد سال بعد میزان برداشت پنبه بسیار کاهش می‌یابد.

### زندگی در جوار فاضلاب

## اعتراض اهالی «سعدآباد» راه به جایی نبرد

سسبز و زیست شهری تماس گرفت که علی رغم تماس‌های مکرر تلفنی، پاسخی از سوی این مسئول داده نشد بر همین اساس گفتگویی با سخنگوی شورای اسلامی شهر گرگان داشتیم که در آن حسین ربیعی تخلیه نخاله‌های ساختمانی در منطقه گردشگری سوگوله را رد کرده و از انتقال محل تخلیه نخاله به منطقه جنگلی توسکستان خبر می‌دهد.

وی در توضیح تخلیه فاضلاب در منطقه گردشگری سوگوله می‌گوید: مسئولیت تخلیه فاضلاب به عهده شرکت آب و فضلاب استان است و نباید در این مکان تخلیه شود زیرا از لحاظ مسائل زیست محیطی مشکل داشته و سبب نفوذ به آبهای سطحی می‌شود. از آنجایی که سید مناف‌هاشمی‌که تصفیه خانه جداگانه با حجم مقیاس کوچکتری ساخته شود فاضلاب و نخاله‌های ساختمانی هزارپیچ بازدید کرده بود با رضا مروتی معاون عمرانی استانداری گلستان دراین باره گفت‌وگو کردیم و وی از ادامه روند تخلیه فاضلاب در این منطقه خبر داد.

مروتی اضافه کرد: نمی‌توان تخلیه فاضلاب را رها کرد زیرا تخلیه در مکانی متمرکز، بسیار بهتر است از اینکه این اتفاق از زمین‌های کشاورزی سر در بیآورد؛ بهترین حالت این است که در یک نقطه فاضلاب‌ها جمع آوری شده و با یک تصفیه خانه جداگانه با حجم مقیاس کوچکتری ساخته شود و آنجا اسپتاز را تحویل بگیرند. وی محدودیت منابع اعتباری و درآمدی را عامل اجرایی نشدن طرح شبکه‌های فاضلابی و گرگان می‌داند و می‌افزاید: باید مردم اشتعاعات را خریداری کنند تا منابع مالی را تأمین کرده و شبکه‌های فاضلاب تکمیل شود.

ارائه خدمت به شهروندان در سراسر کشور همواره محور کار تمامی‌مسئولان بوده است، اما اینکه روند تخریب جنگل برای رفع مشکل تخلیه فاضلاب خانگی شهروندان ادامه یابد، راهکار مناسبی برای رفع این مشکل نیست.

مسئولان شهری و استانی سال‌هاست که اتخاذ سیاستی جدید برای انتقال تخلیه فاضلاب فضولات انسانی را پشت گوش انداخته اند و در صورت ادامه این روند، مشکلات محیط زیستی، بهداشتی چندی بعد به جز اهالی روستای سعد آباد گریبان شهروندان گرگانی را هم خواهد گرفت.
انتظار می‌رود دستگاه‌های متولی به جای ارائه وعده برای این فاجعه زیست محیطی تدابیری بیاندیشند تا تپه گردشگری که می‌تواند باعث رونق اقتصادی مردم گرگان باشد اکنون هزینه تعلل مسئولان را ندهد.



توحید اخلاقی می‌گوید: با در نظر گرفتن «لزوم اولویت‌بندی پروژه‌های عمرانی» هیچ بهانه‌ای برای طولانی شدن یک مسیر ۲۲ کیلومتری که بخش مهمی‌از مشکلات اقتصادی و اجتماعی تبریز را حل می‌کند، قابل قبول نخواهد بود و از اولویت‌های ما اتمام همین بزرگراه است، اما اعتبار تخصیص یافته از محل منابع دولتی خیلی کم بود و برآورد سال گذشته ما این بود که اتمام این پروژه ۸۰۰ میلیارد ریال نیاز دارد اما در ردیف بودجه، چهار میلیارد برای آن درنظرگرفته شده بود!

شاید مسئولین امر فراموش کرده‌اند که عمر ساکنین شهر سهند به اندازه عمر نوح نیست و نباید حشرات پرنده برداری از این جاده در دل آنها تا ابد بماند و باید تلاش کنند تا با تدبیر بیشتر این مسیر به سرانجام خوشی برسد.

## بلاکلیفی کشاورزان در فروش طلای سفید

از مزارع استان برداشت شود.

رئیس سازمان جهادکشاورزی خراسان‌جنوبی، از فعالیت ۲۹۷۸ نفر در زمینه کشت پنبه در استان خبر داد و گفت: با توجه به اینکه شهرستان بشرویه دارای بیشترین سطح کاشت است میزان برداشت در این شهرستان بیشتر است.

ولی‌پورمطلق در خصوص مشکلات پنبه‌کاران در سطح استان نیز تصریح کرد: اختصاص اراضی نامناسب با صلاحیتری پنبه‌ای در کشت این محصول، بالا بودن هزینه

تولید و مشکلات مربوط به کمبود نیروی کارگری و بویژه در فصل برداشت، عدم وجود کارخانه دلینته بذر در استان و موانع و مشکلات مربوط به انتقال بذور به خراسان‌رضوی و افزایش هزینه‌های مربوطه از جمله مشکلات کشت پنبه در استان است. وی ادامه داد: کاهش قیمت پنبه با توجه به حجم بالای واردات در زمان برداشت پنبه و کاهش تعرفه واردات، استمرار پدیده خشکسالی و متعاقب آن حجمی شدن چاه‌های کشاورزی و کاهش سطح کشت، بالا بودن نرخ تسهیلات بانکی، موانع مربوط به اجرای آبیاری میگرو به دلیل مشکلات مربوط به کیفیت آب و خاک و بالا بودن هزینه کاشت نشاسی به دلیل نبودن دستگاه‌های کاشت نشایی از دیگر مشکلات کشت پنبه است.

رئیس سازمان جهادکشاورزی خراسان جنوبی اظهار کرد: تولید بذور اصلاح شده زودرس، پرداخت بارانه بذر به بذور تولیدی و توزیعی در استان، ترویج و توسعه کشت نشایی و اجرای طرح‌های نوین آبیاری از جمله اقدامات سازمان جهاد کشاورزی با مشارکت بخش خصوصی در راستای حمایت از پنبه‌کاران است. ولی‌پورمطلق با بیان اینکه درصورت عدم خرید توافقی، سازمان تعاون روستایی نسبت به خریدتضمینی اقدام می‌کند، افزود: خراسان جنوبی در زمینه کشت پنبه رتبه چهارم کشور را دارد.

وی خاطرنشان کرد: هم‌اکنون ۲۶۱۲ هکتار به صورت ماکزیمم کشت و حدود ۵۰۰ هکتار به صورت مکاتبزه برداشت می‌شود.